
Nr. 15570
7 mei

2025

Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

van 25 april 2025, nr. 51737617, houdende wijziging van het Besluit

vaststelling Beleidskader subsidie intensivering en verbreding regionale

samenwerking kansengelijkheid in het onderwijs in verband met een

verhoging van het subsidieplafond voor de landelijke thema-agenda’s

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op de artikelen 4 en 5 van de Wet overige OCW-subsidies en de artikelen 1.3 en 2.1 van de
Kaderregeling subsidies OCW, SZW en VWS;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 3a, eerste lid, van het Besluit vaststelling Beleidskader subsidie intensivering en verbreding
regionale samenwerking kansengelijkheid in het onderwijs wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt ‘€ 13.516.000’ vervangen door ‘€ 14.133.500’.

2. In onderdeel d wordt ’€ 2.666.000’ vervangen door ‘€ 3.283.500’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M.L.J. Paul

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 15570 7 mei 2025



TOELICHTING 

Deze regeling wijzigt het Besluit vaststelling Beleidskader subsidie intensivering en verbreding
regionale samenwerking kansengelijkheid in het onderwijs. Scholen konden subsidie aanvragen voor
2025 en 2026 voor de doorontwikkeling of het starten van lokale GKA-agenda’s en landelijke thema-
agenda’s. Op vrijdag 21 maart 2025 is de aanvraagtermijn hiervoor gesloten.
Op 24 januari 2025 is het subsidieplafond voor de kalenderjaren 2025 en 2026 gepubliceerd. Dit
plafond van € 13.516.000 is destijds vastgesteld op basis van een inschatting van het verwachte aantal
aanvragen (Stcrt. 2025, 4737). Het aantal aanvragen is in 2025 echter hoger dan verwacht. Met deze
wijzigingsregeling wordt het totale subsidieplafond verhoogd met € 617.500 van € 13.516.000 naar
€ 14.133.500. Daarmee is het subsidieplafond voor het starten van nieuwe landelijke thema-agenda’s
verhoogd naar € 3.283.500.
Doordat binnen de aanvraagperiode voor deze subsidieregeling meer aanvragen zijn ingediend dan
was verwacht, is het oorspronkelijke subsidieplafond overschreden. De verhoging van het plafond
heeft tot gevolg dat alle in aanmerking komende aanvragen voor de nieuwe landelijke thema-
agenda’s toegekend kunnen worden.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M.L.J. Paul

2 Staatscourant 2025 nr. 15570 7 mei 2025


	Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van 25Â april 2025, nr. 51737617, houdende wijziging van het Besluit vaststelling Beleidskader subsidie intensivering en verbreding regionale samenwerking kansengelijkheid in het onderwijs in verband met een verhoging van het subsidieplafond voor de landelijke thema-agendaâ��s
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


